
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASACCIO" 
( ARIC827001 ) 

Viale Gramsci, 57  -  52027  San Giovanni Valdarno  (AR) 
tel. 055 9122171 – fax. 055 9122235 –  

p.el.  ARIC827001@istruzione.it – 
pec. ARIC827001@pec.istruzione.it  – c.f. 81003770518 

 

Delibera n.74 

Oggetto: Approvazione Variazioni al PA periodo 30/06/2016 – 28/10/2016 

Il giorno 28/10/2016 alle ore 17,30 nei locali della scuola secondaria di primo grado “ Masaccio”, si 

riunisce, su formale convocazione del Presidente Petracchi Matteo, disposta con nota del 18/10/2016, 

il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Statale “Masaccio”  di San Giovanni Valdarno 

Sono presenti alla seduta i seguenti signori/e:   
  
Cognome e nome Componente Presente Assente 
Francesco Dallai Dirigente Scolastico  X 
Baldecchi Manola Docente X  
Bianchini Daniela Docente X  
Guzzo Giusi Docente X  
Librizzi Maurizio Docente X  
Magherini Stefania Docente  X 
Palagi Elisabetta Docente X  
Pasquini Lucia Docente X  
Resti Sara Docente X  
Artini Serena Genitore  X 
Ceccarelli Maria Cristina Genitore X  
Ermini Cristina Genitore X  
Petracchi Matteo Genitore X  
Posfortunato Daniela Genitore X  
Rosati Monica Genitore X  
Rossi Francesca Genitore   X 
Rossi Lorenzo Genitore X  
Perferi Fiorella A.T.A.  X 
Pasquini Angelo A.T.A. X  
 
 
Funge da segretaria la Prof.ssa Palagi Elisabetta, partecipa, in qualità di esperto,  il Direttore 

S.G.A.. 

Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero legale dei partecipanti, 
dichiara aperta la seduta.  
 
VISTA  la deliberazione del C.I. n.59  del 12/02/2016 con la quale e stato approvato il programma  
   annuale per l’esercizio finanziario 2016; 
VISTA  la deliberazione del C.I. n.69  del 29/06/2016 con la quale sono state approvate le  
              Variazione al programma  annuale per l’esercizio finanziario 2016; 
VISTO  il Regolamento concernente le “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo –  
   contabile delle Istituzioni Scolastiche Decreto 1 febbraio 2001, n.44”; 

mailto:ARIC827001@istruzione.it
mailto:ARIC827001@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
ESAMINA 

 
le variazioni al Programma Annuale 2016 di cui all’elenco allegato. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
DELIBERA 

 
con voto unanime e approva tutte le variazioni già effettuate con decreti del Dirigente Scolastico e con 
delibere del Consiglio d’Istituto per un importo pari a €. 21.271,38 
 

N. Movimentazione Descrizione Movimentazione 

6 CONTRIBUTI GENITORI EFFETTUATI A VARIO TITOLO - DIFFERENZA TRA 
PREVISIONE ED ACCERTAMENTO 

7 FUNZIONAMENTO PIANO ANNUALE 2016 - PERIODO SETTEMBRE DICEMBRE 

8 DIPARTIMENTO PER LA PROGRAMMAZIONE - Uf ACC.B per A.F.2016 PIANO DI 
RIENTRO 2014 DL 35 2013 IDMOV: 053100083604922016-08-17008372718 TU-RMAN PROV: 
310 

9 CORSO DIVERSITA' DI GENERE PROVINCIA DI AREZZO C.F. 80000610511 CUP 
I29D15001210002 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE M IDMOV: 843100000000002016-
09-2600A1 

10 REGIONE TOSCANA - P.ZZA DELLA LIBERTÀ, 15 - 50129 FIRENZE CONTRIBUTO 
PROGETTO SPORT E SCUOLA COMPAGNI DI BANCO CO IDMOV: 843190000000002016-
07-1800A04 

11 ARUBA S.P.A. Restituzione I.V.A. da versare per pagamento effettuato in contanti 
fatt.2016PA0006153 del 31/05/2016 

12 Contributo per partecipazione scolaresche al Progetto "Frutta nelle Scuole" a.s. 2015/16 
APOFRUIT ITALIA- SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA - VIALE DELLA C 

13 CONTRIBUTI DI PRIVATI EFFETTUATI A VARIO TITOLO - DIFFERENZA TRA 
PREVISIONE ED ACCERTAMENTO 

14 FORMAZIONE GAIA CONTRIBUTO DA PARTE DI "FORMAZIONE GAIA" PER UTILIZZO 
LOCALE PERIODO 25/02/2016 - 10/3/2016 

15 LIONS CLUB VALDARNO - VIA VITTORIO VENETO 1 SAN GIOVANNI VALDARNO (AR) 
CONTRIBUTO PER MUSIC CUP 

16 LIONS CLUB VALDARNO - VIA VITTORIO VENETO 1 SAN GIOVANNI VALDARNO (AR) 
CONTRIBUTO PARTECIPAZIONE "POSTER PER LA PACE" 

17 FORMAZIONE GAIA CONTRIBUTO DA PARTE DI "FORMAZIONE GAIA" PER UTILIZZO 
LOCALE PERIODO 23/03/2016 - 22/06/2016 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|01 DOTAZIONE ORDINARIA 115.553,67 0,00 6.902,67 122.456,34 

02|04 ALTRI FINANZIAMENTI 
VINCOLATI 

0,00 578,04 294,67 872,71 

04|03 PROVINCIA VINCOLATI 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 

04|06 ALTRE ISTITUZIONI 0,00 200,00 2.474,40 2.674,40 

05|02 FAMIGLIA VINCOLATI 35.900,00 7.508,50 5.364,50 48.773,00 

05|03 ALTRI NON VINCOLATI 400,00 0,00 958,61 1.358,61 

05|04 ALTRI VINCOLATI 0,00 400,00 776,53 1.176,53 

    21.271,38  

 
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A|01 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE 118.135,86 0,00 7.005,20 125.141,06 

A|02 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 7.265,76 465,00 4.604,50 12.335,26 



A|03 SPESE DI PERSONALE 232,23 0,00 294,67 526,90 

P|01 EDUCAZIONE ALLA SALUTE - COMPENSAZIONE, 
INTEGRAZIONE E RECUPERO 

24.833,75 768,99 6.974,40 32.577,14 

P|05 TURISMO SCOLASTICO 26.300,00 6.674,51 260,00 33.234,51 

Z|01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 
PROGRAMMARE 

84.996,82 778,04 2.132,61 87.907,47 

    21.271,38  
 
Votazione:  

 
Componenti 

Presenti Assenti   
Votazione: Favorevoli 

Contrari Astenuti 

14 5 
14 

0 0 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
 

  
       F.to Il Segretario                          F.to Il Presidente 
 (Prof.ssa Elisabetta Palagi)                                                                (Matteo Petracchi)  
 

 


	X
	Favorevoli
	14


